ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

el SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 74-2024-MDP/OEC-1
PICHARI (PRIMERA CONVOCATORIA}
1 ] NUMERO DE ACTA 308-2024-MDP/OEC.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 16 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 15:30 horas, se constituye el
Resonsable del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronico N° 74 -2024-MDS/OEC-
Cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADOS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE PALACIO MUNICIPAL DE PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2513655, a fin de EFECTUAR LA EVALUACION DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente
miembro:
. LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. . . o . :
Responsable del QEC: DNI: 10651440, Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10285280163 GARAY RODRIGUEZ JUAN CARLOS Valido
2 10450694172 FIGUEROA SOSA REYNA Vélido
3 20600041267 MULTIVENTAS MAYERLI E.LR.L. Vélido
4 20601560250 GRUPO SEQUEIROS TICONA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPSET! E.LR.L. Vélido
5 20604514674 ANGEL CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. Viélido
<] 20604981591 E&M CONSERGEN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido
7 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. Vélido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronica y se liene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances|
{mejora de precios - electronica) realizados al 16/09/2024, seqin el orden de prelacion:
CONTRATACION DE ADQUISICION DE CEMENTO PARA EL PROYECTO:
ME.JORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE.
IT™M UNICO 501464 DE CENTRO POBLADC MARONTUARE DISTRITO DE PICHARI DE VALOR ESTIMADO S/ 188,800.00
LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO,
CON CUL 2595860
N° RUC Nombre o razon social del postor Ultima oferta Orden de prelaciéon
1 10450694172 FIGUEROA SOSA REYNA $/651,885.00 1
2 20600041267 MULTIVENTAS MAYERLI E.|.R.L. S/ 659,000.00 2
& |Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdo al orden de pretacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral §5.1 def Articuio 65 cel
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, indica que como minimo debe existir dos ofertas, caso contrario se declara desierto.
] POSTOR 1° POSTOR 2° | POSTOR 3° POSTOR 4°
i
FIGUEROA SOSA REYNA MULTIVENTAS MAYERLI
E.LR.L.
CUMPLE CUMPLE
"-"\3/ nto que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En
ON| e perscna juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
presentante legal, apod_erado © mandatario dz=:5|gnado para fal efecto. En caso CUMPLE CUMPLE
de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2).
d) Declaracién jurada de cumplimiento de tas Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). CumPLE CUMPLE
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en la que s
consigne los integrantes, el representante comun, el domicike comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el percentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°
4).
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
“Requisitos de Habilitacion” gue se detallan en ef Capitulo IV de la presente CUMPLE CUMPLE
|seccion de las bases. . —
RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO

122



L
- R s =
JOESERVACIONES: NINGUNA

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con a revision efectuada, Ias siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara fos factores de evaluacion:

~

N° RUC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su NO ADMISION:
1
8 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las contrataciones, en merito a la verificacion de las ofertas econémicas de los postores que pasaron la calificacion de ofertas en este caso el 1er y 2do lugar,
segun orden de prelacion, emite la CARTA N°092-2024-MDP/OEC-EVN y CARTA N°093-2024-MDP/OEC-EVN, de fecha 16 de Setiembre del 2024 via correo electronico, a fin de que
reduzcan sus Oferta en Virtud a lo dispuesto en el Art. 68.3 del RLCE y fa OPINION N° 105-2023/DTN de conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del
Reglamento, para continuar con el otorgamiento de la buena pro y se suspende otorgamiento de BUENA PRO.

Siendo las 16:30 horas del dia 16 de Setiembre del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada |a sesion, firmandose el presente acta en seial de conformidad.

NOMBRES Y FIRMAS DE L.OS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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WMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA {NVERSA ELECTRONICA N° 74-2024-MDP/OEC-1
{PRIMERA CONVOCATORIA)

[ NUMERO DE ACTA 320-2024-MDP/OEC,

'SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 09 dias del mes de octubre del afo 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 16:30 horas, el Resonsable del
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electrénico N° 74-2024-MDS/OEC-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADOS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE PALAGIO MUNICIPAL DE PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA|
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2513655, a fin de continuar con el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de|
seleccion, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD.

w

SOERE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion plblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente
miembro:

Responsable del QOEC: :IIS,I\CI:I': ?ggns 1?12((); AR VEGA NEYRA. Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razon social del participant Estado
1 10285280163 GARAY RODRIGUEZ JUAN CARLOS Vialido
2 10450694172 FIGUEROA SOSA REYNA Vaélido
3 20600041267 MULTIVENTAS MAYERLI E.LR.L. Valldo
4 20601560250 GRUPO SEQUEIROS TICONA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPSET! E.LR.L. Valido
] 20604514674 ANGEL CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. Valido
[ 20604981591 E&M CONSERGEN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido
7 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. Vaélido

o

[DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en |a plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances
(mejora de precios - electronica) realizados al 16/09/2024, segun ¢l orden de prelacion: .

CONTRATACION DE ADQUISICION DE CEMENTO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE.

m™ UNICO 501464 DE CENTRO POBLADO MARONTUARE DISTRITO DE PICHARI DE VALOR ESTIMADO S/ 188,800.00
LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO,
CON Cut: 2595860

Ne RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden de prelacion
1 10450694172 FIGUEROA SOSA REYNA $7610,390.00 1
2 20600041267 MULTIVENTAS MAYERLI E..R.L. S/ 659,000.00 2

o

Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, indica que como minimo debe existir dos ofertas, caso contrario se declara desierto.

POSTOR 1° POSTOR 2° POSTOR 3° POSTOR 4°
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA: FIGUEROA SOSA REYNA MULTIVE;I'IrQSL MAYERLI
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En
caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderade o mandatario designado para tal efecto. En caso| CUMPLE CUMPLE
de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segun corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).

d) Declaracién jurada de cumplimi de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE

©) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°
4).

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los,
“Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente CUMPLE CUMPLE
seccion de las bases.

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO




2w NUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

iOBSERVACIONES: NINGUNA

7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por 1o que no se les aplicara los factores de evaluacién:
N° RUC Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su NO ADMISION:
1
8 |ACUERDQ ADOPTADOQ

El Organo Encargado de las contrataciones, en merito a la verificacion de las ofertas econdmicas de los postores que pasaron la calificacion de ofertas en este caso el fer lugar en
orden de prelacion, emite la CARTA N°030-2024/FSR-PN, de fecha 17 de Setiembre def 2024 via correo electronico, a fin de comunicar que si va reducir su oferta la monto de S/,
610,390.00 SOLES, lo cul sigue superando el valor estimado, por lo que se procedio a solicitr la ampliacion presupuestal y como resultado se tiene la Resolucion Gerencial N° 526-
2024-MDP/GM, de fecha 02 de octubre del 2024, donde se aprueba el incremento de presupuesto para la continuidad de la contratacion publica, por lo que el Responsable del OEC,

Siendo las 16:00 horas del dia 09 de octubre del 2024 ¥ no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de conformidad.

9 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
—/\

o

\MUNICIPALIDAD DISTRITAL bEVicHAR

W “‘:%Qj { L IEEIOHAR
cu

nTIETgar Veda Neyr:
RS GEFRe T HATACIONES

-l;iDMBBE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




